Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 922/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto à pintura de uma logo faixa, próximo ao Cemitério Central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto a possibilidade de instalação de uma logo faixa, a fim de proporcionar segurança a quem precisa utilizar o local.

Justificativa:

Pessoas que precisam se deslocar a um cemitério, normalmente se apresentam em estado sensível e debilitado devido à perda de alguém. A ultima coisa que essas pessoas precisariam se preocupar, acredito que deveria ser o transito de veículos do local.
[bookmark: _GoBack]Isto posto, sugiro a instalação de uma logo faixa em frente ao portão principal do Cemitério Central, localizado na Rua Perola Byington.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de fevereiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

960f8d18-02b2-4888-b99f-7f0e5d63bcdc.png
PROTOCOLO 1681/2014 - 27/02/2014 15:19

image1.jpeg

image10.jpeg